
Mezi další významné projekty, které díky finančnímu přispění Evropské unie bylo 
možné realizovat, patří projekt s názvem Horažďovice – vrty HV1, HV2, HV3, HV4. 
Předmětem tohoto projektu bylo provedení hydrogeologického průzkumu v k.ú. 
Horažďovice, skládajícího se z geofyzikálního měření a vybudování čtyř 
průzkumných hydrogeologických vrtů, včetně provedení hydrodynamických zkoušek 
a laboratorních rozborů, za účelem ověření možnosti budoucího zajištění zdrojů pitné 
vody pro rozšíření zásobování obyvatelstva. Na tento projekt, jehož realizace byla již 
ukončena, získalo město Horažďovice z celkových nákladů projektu 1,4 mil. korun  
dotaci ve výši 1,2 mil. korun. Na základě shromážděných hydrogeologických a 
technických dat provedených prací uvedených v Závěrečné zprávě průzkumných 
geologických prací Rada města Horažďovice konstatovala na svém 29. zasedání 
v listopadu 2011 využití těchto vrtů ve výhledu jako zdroj podzemní vody pro 
zásobování obyvatelstva pitnou vodou.



  




